АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.05.2016								                           № 106
О внесении изменений в отдельные постановления
Администрации Первомайского района

[bookmark: _GoBack]В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановлений Администрации Первомайского района, во исполнение Федерального закона от 01.12.2014 №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.10.2015 N 232 " Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Рассмотрение заявления о проведении аукциона по продаже земельного участка или аукциона на право заключения договора аренды земельного участка в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Первомайский район»" изменение, дополнив пункт 43 раздела 2 приложения к постановлению подпунктом  43.1  в следующей редакции: «43.1. В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

2. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.10.2015 N 233 " Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Первомайский район» в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка без проведения торгов» изменение, дополнив пункт 43 раздела 2 приложения к постановлению подпунктом  43.1  в следующей редакции: «43.1. В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

3. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.10.2015 N 235 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельных участков для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности без проведения торгов, в отношении земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Первомайский район» изменение, дополнив пункт 43 раздела 2 приложения к постановлению подпунктом  43.1  в следующей редакции: «43.1. В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

4. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 29.10.2015 N 234 «Об утверждении Административного  регламента предоставления  муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка для проведения аукциона по продаже земельных участков или аукциона на право заключения договора аренды земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования «Первомайский район» изменение, дополнив пункт 43 раздела 2 приложения к постановлению подпунктом  43.1  в следующей редакции: «43.1. В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов».

5. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 11.09.2012 N 270 «Об   утверждении   административного  регламента  предоставления   муниципальной   услуги «Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду» следующие изменения:
5.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Управления имущественных отношений Воронину И.И.»;
5.2. По всему пункту  4 раздела 1 приложения к постановлению  наименование  официального сайта в сети Интернет читать в новой редакции «http//pmr.tomsk.ru/»;
5.3. В пункте 4 раздела 1 приложения к постановлению строку «График работы: понедельник – среда: с 8-00 до 13-00 и с 14-00 до 16-00 часов, кроме выходных и праздничных дней» читать «График работы: понедельник – среда: с 8-30 до 13-00 и с 14-00 до 16-30 часов, кроме выходных и праздничных дней»;
5.4. Пункт 17 раздела 2 приложения к постановлению  дополнить подпунктом 17.6. следующего содержания: «17.6. В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;
5.5. В пункте 25.4 раздела 3 приложения к постановлению слова «Главы Администрации Первомайского района Томской области» заменить на «Главы Первомайского района Томской области»;
5.6. В пункте 26.9 раздела 4 приложения к постановлению слова «Главе Администрации Первомайского района Томской области» заменить на «Главе Первомайского района Томской области».

6. Внести в постановление Администрации Первомайского района от 03.06.2013 N 136 «Об   утверждении   административного  регламента предоставления   муниципальной   услуги «Прием заявлений и принятие решений о предоставлении физическим или юридическим лицам муниципального имущества, находящегося в казне муниципального образования «Первомайский район» Томской области, в аренду, безвозмездное пользование (кроме земельных участков)» следующие изменения:
6.1. Пункт 3 постановления изложить в новой редакции: «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Руководителя Управления имущественных отношений Воронину И.И.»;
6.2. По всему пункту  4 раздела I приложения к постановлению  наименование  официального сайта в сети Интернет читать в новой редакции «http//pmr.tomsk.ru/»;
6.3. Пункт 23 раздела II  приложения к постановлению  дополнить подпунктом 23.6. следующего содержания: «23.6. В месте предоставления муниципальной услуги должны быть созданы условия для обслуживания граждан-инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов»;

6.4. В подпункте в) пункта 26.3 раздела III приложения к постановлению слова «Главе Администрации Первомайского района Томской области» заменить на «Главе Первомайского района Томской области»;
6.5. В пункте 30 раздела IV приложения к постановлению слова «Главы Администрации Первомайского района Томской области» заменить на «Главы Первомайского района Томской области»;
6.6. В подпункте 40.2 пункта 40 раздела V приложения к постановлению слова «Главе Администрации Первомайского района Томской области» заменить на «Главе Первомайского района Томской области».

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района http://pmr.tomsk.ru/.

8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Первомайского района по Управлению делами Митягина С.С., руководителя Управления имущественных отношений Администрации Первомайского района Воронину И.И.

Глава Первомайского района 					И.И.Сиберт

О.Б.Виденькина
8 38 (245) 2 14 53